PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ NOONG HẸT

Số: 25/BC-TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày  30 tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 -2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên.
Thực hiện kế hoach số 198 /KH-UBND ngày 04/05/2024 của UBND huyện

Điện Biên về việc hướng dẫn tuyển sinh năm học 2024-2025. Trường Tiểu học
xã Noong Hẹt báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 1 (Đợt 2) cấp tiểu học năm học 2024
-2025 cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện
 - Nhà trường tiến hành tổ chức họp Ban chi ủy, Ban giám hiệu để dự kiến

và thống nhất danh sách các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia Hội
đồng tuyển sinh năm học 2024 – 2025 đồng thời lập danh sách các thành viên
trong Hội đồng tuyển sinh học sinh vào lớp 1.

- Tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh, xây dựng kế hoạch tuyển sinh, đồng
thời phân công trách nhiệm từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. Sau đó tổ
chức họp Hội đồng nhà trường để thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân
viên phụ trách đội bản được biết để cùng phối hợp thực hiện.

- Viết thông báo về kế hoạch tuyển sinh và các thủ tục nhập học để tuyên
tuyền và thông báo trên đài truyền thanh của xã và các thôn trên địa bàn xã. Đồng
thời nhà trường đã thực hiện niêm yết kế hoạch và chỉ tiêu tuyển sinh đối với từng
độ tuổi của từng thôn bản tại các điểm trường ở các thôn cho phụ huynh nắm
được.

- Nhà trường đã tổ chức tuyển sinh  đợt 2 theo kế hoạch của PGD&ĐT.
- Trong thời gian tiến hành nhận hồ sơ dự tuyển sinh đợt 2, nhà trường đã

tiếp nhận tổng số: Trẻ sinh năm 2018 (6 tuổi): 57 bộ hồ sơ đăng ký dự tuyển sinh
(Trong đó có 49 em trong PC xã, 8 em nơi khác đến học nhờ)

- 7 học sinh trong danh sách phổ cập xã, đi học trường khác (có danh sách
kèm theo).

- Ngày 30/8/2024 nhà trường tổng hợp hồ sơ dự tuyển, tổng kết công tác
tuyển sinh và nộp báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh về PGD&ĐT.

- Hồ sơ dự tuyển của trẻ được xác nhận, đóng dấu và lưu trữ tại văn phòng
nhà trường.

2. Kết quả công tác tuyển sinh
Ưu điểm:

2

- Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đảm bảo công

bằng và công khai trong việc thu, nhận hồ sơ của trẻ.
- Số hồ sơ đăng ký dự tuyển 57 HS. Trong đó (49 em trong PC xã –8 nơi

khác đến học nhờ có danh sách kèm theo).
- Số chỉ tiêu UBND huyện giao: 50 HS
So với chỉ tiêu được PGD&ĐT phê duyệt cho các độ tuổi, nhà trường đã

thực hiện nghiêm túc và đúng quy trình về công tác tuyển sinh, đồng thời đã thực
hiện xét duyệt hồ sơ đã dự tuyển.

Hạn chế: không
3. Khó khăn vướng mắc
Số trẻ đến học nhờ và số trẻ chuyển đi nơi khác học còn chưa ổn định, gây

ảnh hưởng đến công tác báo cáo tuyển sinh trẻ vào lớp 1.
4. Đề xuất kiến nghị
Biên chế mở 2 lớp 1 tại trường Tiểu học xã Noong Hẹt.
Trên đây là báo cáo tuyển sinh lớp 1 (đợt 2) cấp Tiểu học năm học 2024 -

2025 của Trường Tiểu học xã Noong Hẹt./.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Lưu: VT.